" eos confregisset. Sed quia nimis corpore debilitatus post reditum suum de Pictavia fuerat, no-

" luit certamina suseitare, imo potius dissimulando pertransire, et impetuofas Normannorum

*' querelas, et insurgendi in regem Anglorum proterviam et avidam voluntatem, reprimere

" satagebat."

' This record and passage of Matthew Paris will very well explain the Statute De Pwogativa

' Regis, Ann. 1 2 Edw. II. c. xii. and Stamford's Glosse thereon, Placita Corona, lib. iii. c. 36.

' compared with Bracton, lib. ii. c. 35. sect. 12. 15. and lib. v. De Exceptionibus, c. 24.

' sect. i. sol. 427.' " Est etiam et alia exceptio quæ tenenti competit ex persona petentis prop-

" ter defectum nationis, quæ dilatoria est et non perimit actionem, ut si quis Alienigcna qui

" fuerit ad siJem regis Angliæ, tali non refpondeatur, saltern donee terræ fuerint communes, nec

" etiam five rex ci concesserit placitare, quia sicut Anglicus non auditur in placitando aliquem de

" terris et tencmenlis in Francia, ita nec debet Francigena et Alienigena qui fuerit ad fidem regis

" Franciæ, audiri placitando in Angliæ; fed tarnen sunt aliqui Francigenæ in Francia, qui sunt

" ad fidem utriusque, et semper fuerunt ante Normanniam deperditam et post, et qui placitant

" hie etibi, earatione quia sunt ad fidem utriusque, sicut suit W. Comes Marr. et marrens in

" Anglia, et M. de Feynes manens in Francia, et alii plures. Et ita tamen si contingat guer-

" ram moveri inter reges, remaneat personaliter quilibet eorum cum eo cui fecerit ligeantiam, et

" faciat fervitium debitum ei cum quo non steterit in persona. And c. 25. sect. 3. Item re-

M spondere poterit, quia particeps de quo dicitur nihil capere potest, quia est ad fidem regia

*' Franciæ, et nihil capere poterit antequam fiat fides regi Angliæ, et cum terræ sint communes et

"Concordes." Prynne, vol. ii. p. 631.

[/] There is a record in Rymer of the first year of Edward the Third, in which he claims this

fame right in the Province of Gascony-—Amber, and (Pierrrs dechaux) thrown up by the Bal-

tick, are enumerated as 'Jura Regalia, by the king of Prussia, in his Code Frederique.

[/] Honor de Richmond, p. 91.—The 17 Edw. III. ch. vi. barely mentions leoor la Rcint, or

as it more commonly called Aurum Regina—Prynne hath wrote an express treatise in Quarto on

2 entirely
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entirely silent with regard to the rights of a queen of England ; on the

contrary, she is most particularly and anxiously provided for by the laws of